
8Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Sexta-feira, 14 de junho de 2024

De ordem do Excelentíssimo Sr. Procurador-Geral de Justiça, Dr.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, Presidente do Conselho
Superior, comunicamos aos Excelentíssimos Senhores Membros: Dr.
PAULO ROBERTO LAPENDA FIGUEIROA - Corregedor-Geral -, Drª.
LÚCIA DE ASSIS, Dr. SILVIO JOSÉ MENEZES TAVARES, Drª.
CHRISTIANE ROBERTA GOMES DE FARIAS SANTOS, Drª. GIANI
MARIA DO MONTE SANTOS RODOLFO DE MELO, Dr. AGUINALDO
FENELON DE BARROS, Dr. EDSON JOSÉ GUERRA, Drª. MARIA
IVANA BOTELHO VIEIRA DA SILVA e a Presidente da Associação do
Ministér io Públ ico – AMPPE, a real ização da 04ª Sessão
Extraordinária/2024, que ocorrerá de forma presencial, no dia
18/06/2024, terça-feira, às 14h, no Salão dos Órgãos Colegiados,
localizado na Rua do Imperador D. Pedro II, nº. 511 – térreo – Edifício
Procuradora de Justiça Helena Caúla Reis, bairro Santo Antônio, nesta
cidade, tendo a seguinte pauta:

Pauta da 04ª Sessão Extraordinária/2024 do Conselho Superior do
Ministério Público, a ser realizada, presencialmente, no dia 18/06/2024,
às 14h:

I – Comunicações da Presidência;
II – Comunicações dos Conselheiros e da Presidente da AMPPE;
III – Aprovação da Ata da 8ª Sessão Ordinária/2024;
IV – Processos apreciados nas 22ª e 23ª Sessões Virtuais/2024;
V – Informações constantes da pauta (Anexo I)
VI – Julgamento do SIM 01975.000.480/2023 – Relatora: Dra. MARIA
IVANA BOTELHO VIEIRA DA SILVA;
VII – Julgamento do SIM 01998.001.363/2023 – Relator: Dr. EDSON
JOSÉ GUERRA;
VIII – Julgamento do SEI 19.20.0303.0014879/2024-79 – Relatora: Dra.
GIANI MARIA DO MONTE SANTOS RODOLFO DE MELO;
IX – Julgamento do SEI 19.20.0239.0012290/2024-35 – Relatora: Dra.
GIANI MARIA DO MONTE SANTOS RODOLFO DE MELO;
X – Julgamento do Sim 02326.002.066/2023 – Relatora: Dra.
CHRISTIANE ROBERTA GOMES DE FARIAS SANTOS;
XI – Julgamento do SIM 02412.000.170/2022 – Relator: Dr. SILVIO
JOSÉ MENEZES TAVARES;
XII – Julgamento do SIM 01998.002.094/2023 – Relator: Dr. SILVIO
JOSÉ MENEZES TAVARES.

Ana Carolina Paes de Sá Magalhães
Promotora de Justiça
Secretária do CSMP

AVISO CSMP Nº 094/2024
Recife, 13 de junho de 2024

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, contida na Portaria POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023, publicada no Diário Oficial do Ministério
Público de 03/02/2023;

Considerando o atendimento à Resolução CNMP nº 177/2017,
publicada em 05/07/2017;

Considerando o constante no inciso II da Portaria POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023 e publicada em 03/02/2023;

Considerando a promulgação da Lei nº 17.333, de 30 de junho de 2021,
que alterou dispositivos da Lei nº 12.956/2005 e Lei nº 15.996/2017;

Considerando o teor do Processo nº 19.20.0520.0014395/2024-95,
protocolado no SEI - Sistema Eletrônico de Informações;

PORTARIA SUBADM Nº 692/2024
Recife, 13 de junho de 2024

Considerando a indicação da chefia imediata;

Considerando, ainda, a necessidade e conveniência do serviço;

RESOLVE:

I – Designar JANCE MARIA DE OLIVEIRA, Servidora Extraquadro,
matrícula nº 189.169-3, lotada na Promotoria de Justiça de São
Lourenço da Mata, para o exercício das funções de Secretário
Ministerial, atribuindo-lhe a correspondente gratificação, símbolo FGMP-
1, por um período de 10 dias, contados a partir de 10/06/2024, tendo em
vista o gozo de férias do titular GUSTAVO SOARES RAMOS
MACHADO, Analista Ministerial - Jurídica, matrícula nº 189.497-8.

Esta portaria retroagirá ao dia 10/06/2024.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Recife, 13 de Junho de 2024.

HÉLIO JOSÉ DE CARVALHO XAVIER
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça contida na Portaria POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023 e publicada no Diário Oficial do Ministério
Público de 03/02/2023,

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 12.956, de 19 de dezembro de
2005, publicada em 20 de dezembro de 2005, e suas alterações
posteriores;

CONSIDERANDO que o servidor solicitou averbação em ficha funcional
de curso de pós-graduação em conformidade com os Artigos 50 e 51 da
Lei nº 12.956, de 19 de dezembro de 2005, publicada em 20 de
dezembro de 2005;

CONSIDERANDO que o servidor preencheu os requisitos para obtenção
da promoção por elevação de nível profissional previstos na Lei
12.956/2005, entre os quais: ser ativo e ter cumprido o estágio
probatório;

CONSIDERANDO que o curso atende aos requisitos previstos na Lei
12.956/2005, quais sejam, ser reconhecido através de Portaria do MEC
e ser relacionado com as atribuições do cargo;

CONSIDERANDO, ainda, a solicitação de Promoção por Elevação de
Nível Profissional constante no requerimento eletrônico nº 477789/2024,
bem como, o Parecer da Assessoria Jurídica Ministerial nº 163/2024;

RESOLVE:

PROMOVER POR ELEVAÇÃO DE NÍVEL PROFISSIONAL para a
classe "C" o servidor VANDIR PEREIRA DE SOUZA, Analista Ministerial
- Área Jurídica, matrícula nº 189.353-0, pertencente ao Quadro
Permanente de Pessoal de Apoio Técnico-Administrativo do Ministério
Público de Pernambuco, pela conclusão do curso de Pós-Graduação:
MBA em Gestão do Ministério Público, obedecendo ao disposto na Lei
nº 12.956/2005, retroagindo os efeitos financeiros ao dia 07/06/2024.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Recife, em 13 de junho de 2024,

Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS

PORTARIA SUBADM Nº 693/2024
Recife, 13 de junho de 2024

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Marcos Antônio Matos de Carvalho

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Renato da Silva Filho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Norma Mendonça Galvão de Carvalho

COORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

CORREGEDORA-GERAL SUBSTITUTA
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

SECRETÁRIA-GERAL:
Janaína do Sacramento Bezerra

CHEFE DE GABINETE
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho
COORDENADORA DE GABINETE
Ana Carolina Paes de Sá Magalhães

OUVIDORA
Maria Lizandra Lira de Carvalho

CONSELHO SUPERIOR

Marcos Antônio Matos de Carvalho
(Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Silvio José Menezes Tavares
Christiane Roberta Gomes de Farias
Santos
Giani Maria do Monte Santos
Edson José Guerra
Lúcia de Assis
Aguinaldo Fenelon de Barros
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva



ANEXO DO AVISO CSMP N.º 094/2024 

Anexo I 
 
V.I – Instaurações de Inquéritos Civis, Procedimentos Administrativos e Preparatórios: 

Nº 
Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Portaria de Instauração 

do: 

1. 01940.000.352/2024 3ª PJ Salgueiro PA 01940.000.352/2024 

2. 02090.000.398/2024 2ª PJDC Garanhuns IC 02090.000.398/2024 

3. 01882.000.502/2023 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.502/2023 

4. 02053.000.225/2024 17ª PJDC Capital IC 02053.000.225/2024 

5. 01891.001.693/2024 29ª PJDC Capital IC 01891.001.693/2024 

6. 02140.000.757/2023 
2ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

IC 02140.000.757/2023 

7. 02014.000.719/2023 30ª PJDC Capital IC 02014.000.719/2023 

8. 02014.000.668/2023 30ª PJDC Capital IC 02014.000.668/2023 

9. 02014.000.730/2023 30ª PJDC Capital IC 02014.000.730/2023 

10. 02014.000.720/2023 30ª PJDC Capital IC 02014.000.720/2023 

11. 02014.000.690/2023 30ª PJDC Capital IC 02014.000.690/2023 

12. 02014.000.725/2023 30ª PJDC Capital IC 02014.000.725/2023 

13. 02014.000.671/2023 30ª PJDC Capital IC 02014.000.671/2023 

14. 02014.000.753/2023 30ª PJDC Capital IC 02014.000.753/2023 

15. 02014.000.733/2023 30ª PJDC Capital IC 02014.000.733/2023 

16. 02014.000.650/2023 30ª PJDC Capital IC 02014.000.650/2023 

17.  02015.000.139/2023 30ª PJDC Capital IC  02015.000.139/2023 

18. 02014.000.698/2023 30ª PJDC Capital IC 02014.000.698/2023 

19. 02014.000.692/2023 30ª PJDC Capital IC 02014.000.692/2023 

20. 02014.000.759/2023 30ª PJDC Capital IC 02014.000.759/2023 

21. 02014.000.655/2023 30ª PJDC Capital IC 02014.000.655/2023 

22. 02014.000.748/2023 30ª PJDC Capital IC 02014.000.748/2023 

23. 02014.000.636/2023 30ª PJDC Capital IC 02014.000.636/2023 

24. 02014.000.757/2023 30ª PJDC Capital IC 02014.000.757/2023 

25. 02053.000.742/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.000.742/2024 

26. 02053.002.365/2023 19ª PJDC Capital IC 02053.002.365/2023 

27. 02053.002.215/2023 19ª PJDC Capital IC 02053.002.215/2023 

28. 02014.000.751/2023 30ª PJDC Capital IC 02014.000.751/2023 

29. 02053.002.296/2023 19ª PJDC Capital IC 02053.002.296/2023 

30. 01882.000.289/2024 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.289/2024 

31. 01956.000.006/2024 5ª PJDC Paulista PA 01956.000.006/2024 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 094/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 094/2024



ANEXO DO AVISO CSMP N.º 094/2024 

32. 01656.000.131/2023 PJ Cupira IC 01656.000.131/2023 

33. 02159.000.126/2024 3ª PJ Abreu e Lima PA 02159.000.126/2024 

34. 01897.000.020/2024 1ª PJDC Olinda PA 01897.000.020/2024 

35. 01975.000.178/2024 4ª PJDC Paulista PA 01975.000.178/2024 

36. 02053.002.136/2023 19ª PJDC Capital IC 02053.002.136/2023 

37. 01713.000.003/2023 PJ São João IC 01713.000.003/2023 

38. 02014.000.542/2023 30ª PJDC Capital IC 02014.000.542/2023 

39. 02053.002.237/2023 19ª PJDC Capital IC 02053.002.237/2023 

40. 02053.002.415/2023 19ª PJDC Capital IC 02053.002.415/2023 

41. 02053.002.479/2023 19ª PJDC Capital IC 02053.002.479/2023 

42. 01891.000.653/2024 29ª PJDC Capital PA 01891.000.653/2024 

43. 01891.001.047/2024 28ª PJDC Capital PA 01891.001.047/2024 

44. 02088.000.682/2023 2ª PJDC Garanhuns IC 02088.000.682/2023 

45. 01633.000.057/2024 PJ Alagoinha PA 01633.000.057/2024 

46. 01975.000.349/2023 4ª PJDC Paulista IC 01975.000.349/2023 

47. 01872.000.174/2023 2ª PJDC Petrolina IC 01872.000.174/2023 

48. 01891.001.090/2024 29ª PJDC Capital IC 01891.001.090/2024 

49. 02246.000.001/2023 PJ Ribeirão IC 02246.000.001/2023 

50. 02058.000.097/2024 10ª PJDC Capital PA 02058.000.097/2024 

51. 02059.000.027/2024 9ª PJDC Capital PA 02059.000.027/2024 

52. 02049.000.386/2024 2ª PJDC Igarassu PA 02049.000.386/2024 

53. 02782.000.223/2024 10ª PJDC Capital PA 02782.000.223/2024 

54. 02058.000.098/2024 10ª PJDC Capital PA 02058.000.098/2024 

55. 02058.000.086/2024 10ª PJDC Capital PA 02058.000.086/2024 

56. 01660.000.006/2024 PJ Flores PA 01660.000.006/2024 

57. 02443.000.091/2024 7ª PJDC Caruaru PA 02443.000.091/2024 

58. 02246.000.001/2023 PJ Ribeirão IC 02246.000.001/2023 

59. 01685.000.068/2023 PJ Marial PA 01685.000.068/2023 

60. 02308.000.023/2024 2ª PJ Cível Palmares IC 02308.000.023/2024 

61. 02154.000.017/2022 3ª PJ Abreu e Lima PA 02154.000.017/2022 

62. 01685.000.011/2023 PJ Maraial PA 01685.000.011/2023 

63. 02058.000.095/2024 10ª PJDC Capital PA 02058.000.095/2024 

64. 02059.000.029/2024 9ª PJDC Capital PA 02059.000.029/2024 

65. 02058.000.089/2024 10ª PJDC Capital PA 02058.000.089/2024 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 094/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 094/2024



ANEXO DO AVISO CSMP N.º 094/2024 

66. 02058.000.094/2024 10ª PJDC Capital PA 02058.000.094/2024 

67. 02058.000.096/2024 10ª PJDC Capital PA 02058.000.096/2024 

68. 02014.000.689/2023 30ª PJDC Capital IC 02014.000.689/2023 

69. 02165.000.184/2024 2ª PJ Serra Talhada IC 02165.000.184/2024 

70. 02049.000.388/2024 2ª PJ Igarassu PA 02049.000.388/2024 

71. 02207.000.111/2024 2ª PJ Carpina IC 02207.000.111/2024 

72. 01643.000.171/2023 1ª PJ Buíque IC 01643.000.171/2023 

73. 02207.000.029/2024 2ª PJ Carpina IC 02207.000.029/2024 

74. 02207.000.212/2023 2ª PJ Carpina IC 02207.000.212/2023 

75. 02207.000.222/2023 2ª PJ Carpina IC 02207.000.222/2023 

76. 02207.000.038/2024 2ª PJ Carpina IC 02207.000.038/2024 

77. 01675.000.067/2024 PJ João Alfredo IC 01675.000.067/2024 

78. 02014.000.060/2024 30ª PJDC Capital PA 02014.000.060/2024 

79. 01727.000.031/2023 PJ Verdejante IC 01727.000.031/2023 

80. 01703.000.064/2024 PJ Saloá IC 01703.000.064/2024 

81. 01685.000.108/2021 PJ Maraial IC 01685.000.108/2021 

82. 01708.000.040/2023 PJ Serrita IC 01708.000.040/2023 

83. 01609.000.011/2023 PJ Serrita IC 01609.000.011/2023 

84. 02474.000.026/2024 2ª PJ Custódia PA 02474.000.026/2024 

85. 01897.000.022/2024 1ª PJDC Olinda PA 01897.000.022/2024 

86. 02296.000.041/2023 
3ª PJ Cível Ipojuca 

IC 02296.000.041/2023 

87. 02059.000.028/2024 9ª PJDC Capital PA 02059.000.028/2024 

88. 02141.000.126/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.126/2024 

89. 01581.000.013/2024 
PJ Lagoa dos Gatos 

IC 01581.000.013/2024 

90. 01776.000.855/2023 33ª PJDC Capital IC 01776.000.855/2023 

91. 02059.000.031/2024 9ª PJDC Capital PA 02059.000.031/2024 

92. 01876.000.197/2024 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.197/2024 

93. 02243.000.088/2023 
1ª PJ Cível Santa Cruz do 
Capibaribe 

IC 02243.000.088/2023 

94. 01675.000.069/2024 PJ João Alfredo IC 01675.000.069/2024 

95. 01675.000.070/2024 PJ João Alfredo IC 01675.000.070/2024 

96. 01675.000.071/2024 PJ João Alfredo IC 01675.000.071/2024 

97. 01675.000.072/2024 PJ João Alfredo IC 01675.000.072/2024 

98. 01675.000.073/2024 PJ João Alfredo IC 01675.000.073/2024 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 094/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 094/2024



ANEXO DO AVISO CSMP N.º 094/2024 

99. 02302.000.308/2023 3ª PJ Cível Ipojuca IC 02302.000.308/2023 

100. 01708.000.276/2023 PJ Serrita IC 01708.000.276/2023 

101. 01581.000.013/2024 PJ Lagoa dos Gatos IC 01581.000.013/2024 

102. 01704.000.062/2023 PJ Sanharó IC 01704.000.062/2023 

103. 02058.000.099/2024 10ª PJDC Capital PA 02058.000.099/2024 

104. 01882.000.294/2024 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.294/2024 

105. 02251.000.309/2021 1ª PJ Afogados da Ingazeira IC 02251.000.309/2021 

106. 01882.000.295/2024 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.295/2024 

107. 02057.000.013/2024 9ª PJDC Capital PA 02057.000.013/2024 

 
V.II – Conversão de PP’s em  IC’s: 

Nº Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Comunicação de Conversão do: 

1. 02053.001.419/2023 16ª PJDC Capital PP 02053.001.419/2023 

2. 02014.000.510/2023 30ª PJDC Capital PP 02014.000.510/2023 

3. 02009.000.714/2023 20ª PJDC Capital PP 02009.000.714/2023 

4. 02014.000.510/2023 30ª PJDC Capital PP 02014.000.510/2023 

5. 02014.000.636/2023 30ª PJDC Capital PP 02014.000.636/2023 

6. 02014.000.725/2023 30ª PJDC Capital PP 02014.000.725/2023 

7. 02014.000.733/2023 30ª PJDC Capital PP 02014.000.733/2023 

8. 01872.000.174/2023 2ª PJDC Petrolina PP 01872.000.174/2023 

9. 02009.001.347/2023 13ª PJDC Capital PP 02009.001.347/2023 

 
V.III – Prorrogação de Prazo: 

Nº 
Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Comunica Prorrogação de Prazo do: 

1. 02007.000.066/2020 2ª PJ Abreu e Lima IC 02007.000.066/2020 

2. 02158.000.424/2020 2ª PJ Abreu e Lima IC 02158.000.424/2020 

3. 02158.000.132/2021 2ª PJ Abreu e Lima IC 02158.000.132/2021 

4. 02158.000.605/2020 2ª PJ Abreu e Lima IC 02158.000.605/2020 

5. 02158.000.504/2020 2ª PJ Abreu e Lima IC 02158.000.504/2020 

6. 02158.000.599/2020 2ª PJ Abreu e Lima IC 02158.000.599/2020 

7. 02158.000.595/2020 2ª PJ Abreu e Lima IC 02158.000.595/2020 

8. 02158.000.578/2020 2ª PJ Abreu e Lima IC 02158.000.578/2020 

9. 02153.000.023/2020 2ª PJ Abreu e Lima IC 02153.000.023/2020 

10. 02158.000.135/2020 2ª PJ Abreu e Lima IC 02158.000.135/2020 

11. 02158.000.589/2020 2ª PJ Abreu e Lima IC 02158.000.589/2020 

12. 02158.000.600/2020 2ª PJ Abreu e Lima IC 02158.000.600/2020 

13. 02014.000.420/2022 2ª PJ Abreu e Lima IC 02014.000.420/2022 

14. 02053.002.068/2022 17ª PJDC Capital IC 02053.002.068/2022 

15. 02053.002.154/2020 17ª PJDC Capital IC 02053.002.154/2020 

16. 02050.000.443/2022 3ª PJ Igarassu IC 02050.000.443/2022 

17. 02158.000.587/2020 2ª PJ Abreu e Lima IC 02158.000.587/2020 

18. 02088.000.032/2020 2ª PJDC Garanhuns IC 02088.000.032/2020 

19. 02090.000.002/2021 2ª PJDC Garanhuns IC 02090.000.002/2021 

20. 01640.000.360/2021 PJ Bodocó IC 01640.000.360/2021 

21. 01939.000.113/2021 2ª PJ Salgueiro IC 01939.000.113/2021 

22. 01940.000.743/2023 2ª PJ Salgueiro PP 01940.000.743/2023 

23. 01680.000.113/2022 PJ Lagoa dos Gatos IC 01680.000.113/2022 

24. 01685.000.182/2021 PJ Maraial IC 01685.000.182/2021 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 094/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 094/2024



ANEXO DO AVISO CSMP N.º 094/2024 

25. 01939.000.141/2021 2ª PJ Salgueiro IC 01939.000.141/2021 

26. 01975.000.365/2022 4ª PJDC Paulista IC 01975.000.365/2022 

27. 01975.000.347/2022 4ª PJDC Paulista IC 01975.000.347/2022 

28. 01975.000.377/2022 4ª PJDC Paulista IC 01975.000.377/2022 

29. 01655.000.037/2021 PJ Cumaru IC 01655.000.037/2021 

30. 02443.000.002/2022 7ª PJDC Caruaru PA 02443.000.002/2022 

31. 02053.001.029/2021 17ª PJDC Capital IC 02053.001.029/2021 

32. 02053.002.329/2021 17ª PJDC Capital IC 02053.002.329/2021 

33. 02053.000.814/2023 16ª PJDC Capital PA 02053.000.814/2023 

34. 02271.000.144/2020 1ª PJ Surubim IC 02271.000.144/2020 

35. 02308.000.083/2024 2ª PJ Cível Palmares NF 02308.000.083/2024 

36. 01674.000.216/2022 2ª PJ Cível Palmares IC 01674.000.216/2022 

37. 02307.000.279/2022 2ª PJ Cível Palmares IC 02307.000.279/2022 

38. 02308.000.091/2024 2ª PJ Cível Palmares NF 02308.000.091/2024 

39. 02052.000.363/2022 16ª PJDC Capital IC 02052.000.363/2022 

40. 01876.000.500/2022 3ª PJDC Caruaru IC 01876.000.500/2022 

41. 01876.000.236/2022 3ª PJDC Caruaru IC 01876.000.236/2022 

42. 02053.000.346/2021 16ª PJDC Capital IC 02053.000.346/2021 

 
V.IV – Suspeição e Impedimento: 

Nº 
Arquimedes/SIM/SEI/ 
Protocolo 

Interessada: Assunto: 

1. 
466266/2023 1ª PJC 

Camaragibe  
Averbação de suspeição no SIM 
02218.001.098/2023 

2. 
S/N Não 

identificada 
 

Averbação de suspeição no processo nº 
0008350-04.2015.8.17.0001 

3. 
470607/2024 1ª PJ Carpina Averbação de suspeição nos 

procedimentos SIM 02208.000.042/2024 
e 02207.000.205/2023 

4. 
470941/2024 12ª PJ Criminal 

da Capital 
Averbação de suspeição na Ação Penal 
nº. 0006589-82.2023.8.17.4001 

5. 

471038/2024  1ª PJC 
Camaragibe 

Averbação de suspeição  P.A. nº 
02053.000.004/2022, N.F. nº 
02218.001.124/2023 e C.P. nº 
02283.000.014/202 

6. 
19.20.0764.0014417/2024-
12 

32ª PJDC 
Capital 

Averbação de suspeição no PP nº 
01776.000.379/2024 

7. 

19.20.0137.0014517/2024-
24 

25ª PJC Capital Averbação de impedimento nos PJEs 
0053419-34.2019.8.17.2001 e 0046890-
96.2019.8.17.2001 

 
V.V –Termo de Ajustamento de Conduta - TAC: 

Nº Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Assunto: 

1. 
01767.000.005/2024 PJ Itambé TAC firmado no procedimento Nº 

01767.000.005/2024 

2. 
01876.000.214/2024 3ª PJDC Caruaru TAC firmado no procedimento Nº 

01876.000.214/2024 

3. 
01659.000.086/2024 PJ Ferreiros TAC firmado no procedimento Nº 

01659.000.086/2024 

4. 01659.000.088/2024 PJ Ferreiros TAC firmado no procedimento Nº 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 094/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 094/2024



ANEXO DO AVISO CSMP N.º 094/2024 

01659.000.088/2024 

5. 
02133.000.062/2024 2ª PJDC Jaboatão dos 

Guararapes 
TAC firmado no procedimento Nº 
02133.000.062/2024 

 
V.VI – Recomendação: 

Nº Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Assunto: 

1. 01710.000.001/2024 
PJ São Joaquim do 
Monte 

Recomendação nº 003/2024 

2. S/N PJ Tacaimbó Recomendação nº 02/2024 

3. S/N 
PJ São Joaquim do 
Monte 

Recomendação nº 002/2024 

4. 
S/N PJ São Joaquim do 

Monte 
Recomendação nº 001/2024 

5. 02585.000.017/2024 
30ª PJ Eleitoral 
Gravatá 

Recomendação no SIM nº 
02585.000.017/2024 

6.  02044.000.006/2024 
2ª PJ Igarassu Recomendação no SIM nº 

02044.000.006/2024 

7. 02044.000.005/2024 
2ª PJ Igarassu Recomendação no SIM nº 

02044.000.005/2024 

8. 01643.000.003/2024 
1ª PJ Buíque Recomendação no SIM nº 

01643.000.003/2024 

9. 02088.001.255/2023 1ª PJDC Garanhuns Recomendação nº 02/2024 

10. 02034.000.115/2023 1ª PJ Ouricuri Recomendação nº 004/2024 

11. 01879.000.605/2022 
4ª PJDC Petrolina Recomendação no SIM nº 

01879.000.605/2022 

         
V.VII  – Diversos: 

Nº 
Arquimed
es/SIM/SEI 

Interessada: Assunto: 

1. 

19.20.0383
.0014070/2
024-61 

2ª PJ Pesqueira Comunica declínio de atribuição para a 1ª PJ 
Pesqueira dos ICs 01697.000.050/2022, 
02257.000.062/2023 e 02257.000.002/2024, bem 
como dos PAs 01697.000.003/2024, 
02257.000.046/2022,02257.000.019/2020,01598.00
0.004/2020,02257.000.003/2021,02257.000.024/202
0,02257.000.113/2021, 02257.000.062/2020 

2. 
02135.000.
035/2023 

4ª PJDC Jaboatão 
dos Guararapes 

Comunica a suspensão do PA 02135.000.035/2023 
pelo período de 90 (noventa) dias. 

 

 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 094/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 094/2024


